
UCHWAŁA Nr XXXI/285/13 
 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
z dnia 24 września 2013 r. 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie poręczenia przez Gminę Bobolice weksla „in blanco” 
wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie tytułem 
zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do wysokości 46 372,00 złotych (słownie: 
czterdzieści sześć tysięcy trzysta siedemdziesiąt dwa złote i 00/100), w związku z 
realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu 
Parsęty”, powi ększonej o kwotę odsetek. 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt.9 lit.i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)1 oraz art. 94 ustawy z dnia                     
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 2013,poz.885 j.t.z późn. zm.- 
Dz.U.2013, poz. 938)2 Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr X/82/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 czerwca 2007 roku w 
sprawie poręczenia przez Gminę Bobolice weksla „in blanco” wystawionego przez Związek 
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie tytułem zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki 
udzielonej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do 
wysokości 46 372,00 złotych (słownie: czterdzieści sześć tysięcy trzysta siedemdziesiąt dwa 
złote i 00/100), w związku z realizacją przedsięwzięcia pn.: „Zintegrowana gospodarka 
wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”, powiększonej o kwotę odsetek wprowadza się 
następującą zmianę: 

1) „§ 1 ust. 1. i 3 otrzymują brzmienie:  
 

„§ 1 ust. 1. Rada Miejska w Bobolicach wyraża zgodę i upoważnia Burmistrza Bobolic do 
poręczenia weksla „in blaco” wystawionego przez Związek Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty w Karlinie tytułem spłaty kwoty pożyczki udzielonej ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, do wysokości 
52 030,24 złotych (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące trzydzieści złotych 24/100 ), tj. 
8,11% kosztów realizacji projektu w ramach Pomocy Technicznej realizowanej przez 
Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty z siedzibą w Karlinie, powiększonej o kwotę 
odsetek.” 
 
„3. Poręczenie obowiązuje do dnia 20 grudnia 2021 roku. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Zdzisław Czarnecki  

                                                 
1

z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 

poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 
1111 i Nr 223 poz. 1458;  z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241;  z 2010r.: Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230; z 2011r: Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, 
poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887: z 2012r.: poz. 567,  
2 ) z 2010r.: Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96 poz. 620;  Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 172; z 2011r: Nr 201, poz. 1183, Nr 185, poz. 1092, Nr 234, poz. 1386, 

Nr 291, poz. 1707, Nr 240, poz. 1429; z 2012r: poz. 1456, poz.1530, poz.1548 

 



 
UZASADNIENIE: 
do uchwały Rady Miejskiej w Bobolicach Nr XXXI/285/13 z dnia 24.09.2013r. 
 
Zmiana niniejszej uchwały z 2007 roku spowodowana jest sprostowaniem stanu faktycznego 
zrealizowanego projektu, tj. wyłączeniem z poręczeń gmin Rejonu Szczecinek, co ma dla nich 
istotne znaczenie przy wskaźnikach zadłużenia oraz skrócenia terminu obowiązywania 
poręczenia z 1 lipca 2022 na termin do dnia 20 grudnia 2021 roku. 

 
W momencie rozpoczęcia zadania i zaciągnięciu przez ZMiGDP pożyczki                          

nr 288/2007/W16/OW-ki-IS/P na dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach Pomocy 
Technicznej – zabezpieczenia dokonały w formie poręczeń 22 gminy z wszystkich trzech 
rejonów, tj.: RWiK Białogard, MWiK Kołobrzeg oraz PWiK Szczecinek. W trakcie realizacji 
podjęto decyzje o podziale projektu na II fazy, przy czym druga faza obejmująca Rejon 
Szczecinek została sfinansowana z innych źródeł – w ramach środków POIiŚ 2007-2013. 
Zatem faktycznie Pomoc Techniczna dotyczyła I Fazy, czyli Rejonów Białogard i Kołobrzeg. 
Od czasu podzielenia projektu na dwie fazy – gminy rejonu Szczecinek nie uczestniczyły w 
spłacie zobowiązania dotyczącego przedmiotowej pożyczki, a niesłuszne zabezpieczenia 
wynikały z niniejszej umowy.  

Stąd, celem sporządzenia Aneksu do umowy pożyczki przez Związek wyłączającej 
Rejon Szczecinek – niezbędne jest podjęcie tej uchwały przez poszczególne gminy rejonu 
Białogard i Kołobrzeg.  

Przy wyłączeniu Szczecinka – w przypadku m.in. gminy Bobolice – wzrósł udział w 
projekcie  z 5,42% na 8,11% i z kwoty poręczenia 44 999,55 zł. na kwotę 52 030,24 zł., tj. o 
7 030,69 zł. więcej do 2021 roku. 
 


